
DIÁRIO OFICIAL

Ano XIII - Edição Nº CCXCV de 14 de Março de 2022

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE
Avenida Doutor Antônio Sampaio, 100 - Centro - CEP: 65468-000 - Matões do Norte\MA

CNPJ: 01.612.831/0001-87 - Tel:  - Site: https://matoesdonorte.ma.gov.br/

Assinado eletronicamente por: Solimar Alves de Oliveira - CPF: ***.589.943-** em 15/03/2022 14:35:06 - IP com n°: 192.168.56.1

aDOM

Assinado eletronicamente por: Solimar Alves de Oliveira
CPF: ***.589.943-** em 15/03/2022 14:35:06 - IP com n°: 192.168.56.1

www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial/?id=705

Página(s) 1 de 2



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE

EXECUTIVO Ano XIII - Edição Nº CCXCV de 14 de Março de 2022

Assinado eletronicamente por: Solimar Alves de Oliveira - CPF: ***.589.943-** em 15/03/2022 14:35:06 - IP com n°: 192.168.56.1

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA -
EXONERAÇÃO: 185/2022

PORTARIA Nº 185, de 14 de março de 2022.

“Dispõe sobre a EXONERAÇÃO do cargo de Chefe do 

Departamento de Pesquisa Estatísticas Educacionais e 

Informática. da Prefeitura Municipal de Matões do Norte e dá 

outras providências.”

O Exmo. Senhor Solimar Alves de Oliveira, Prefeito do 

Município de Matões do Norte – MA, no uso de suas atribuições 

legais conferidas por lei, com fulcro no art. 58 da Lei Orgânica do 

Município de Matões do Norte – MA.

  

RESOLVE:

Art. 1º Exonera a pedido o (a) Sr. (a) Antonio Iygor 

Ribeiro da Silva, brasileiro (a), portador (a) do RG de nº 

052240342014-0 / CPF nº 085.213.713-30 do cargo de Chefe do 

Departamento de Pesquisa Estatísticas Educacionais e Informática 

do município de Matões do Norte – MA. Conforme 

art. 2º, inciso V, da Lei Complementar 158/2014, que 

dispõe sobre a Estrutura Administrativa da Prefeitura Municipal de 

Matões do Norte - MA

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário.   

Art. 4º - Dê-se Ciência, registre-se, publique-se e cumpra-

se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MATÕES 

DO NORTE/MA, EM 14 DE MARÇO DE 2022.

____________________________

Solimar Alves de Oliveira

Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Solimar Alves de Oliveira
CPF: ***.589.943-** em 15/03/2022 14:35:06 - IP com n°: 192.168.56.1

www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial/?id=705

Página(s) 2 de 2


